
Datum doručení: 25.3.2022

Centrální číslo jednací: PS2022006895

Věc: Náklady na cestu Tomáše Pekary do Dubaje

Žádost 
(…) 
Dobrý den,  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
tímto Vaší instituci zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací: 

DOTAZ:   
Z jakého důvodu doprovázel předsedkyni Sněmovny na cestě do Dubaje 
její manžel Tomáš Pekara (byla vyžadována účast protějšků během cesty 
protistranou a tak..)?

Účastnil se Tomáš Pekara v Dubaji nějaké oficiální akce?

Jaký byl program Tomáše Pekary během cesty předsedkyně Sněmovny v 
Dubaji?

Z jakých zdrojů byla hrazena jeho cesta armádním speciálem a ubytování 
v Dubaji? Kde - v jakém hotelu bydlel?

Měla Poslanecká sněmovna nějaké výdaje s cestou Tomáše Pekary do 
Dubaje?

Měl doprovod i místopředseda PS J. Skopeček, který se cesty rovněž 
zúčastnil? 

O informace Vás žádám jako novinář MF DNES - ……………….., 
nar………………. A to z důvodu zisku informací pro celospolečenskou 
diskuzi, která se od začátku příchodu prvních uprchlíků na území ČR vede. 

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na výše 
uvedenou e-mailovou adresu. V případě, že by nebylo možné informace v 
elektronické formě zaslat, Vás prosím o jejich poskytnutí na adresu: 
………………………………………………... Bude-li nutné za vyřízení mé žádosti
účtovat nějaký poplatek, prosím o předchozí zaslání jeho odhadu. 
  
 Za poskytnutí mnou požadovaných informací předem velmi děkuji. 
 (…)                

Odpověď
(…)

Vážená paní ………………….,



potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 25. března 2022 prostřednictvím

elektronické  podatelny  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.

106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jejímž

prostřednictvím požadujete poskytnutí následujících informací:

 „ Z jakého důvodu doprovázel předsedkyni Sněmovny na cestě do Dubaje 

její manžel Tomáš Pekara (byla vyžadována účast protějšků během cesty 

protistranou a tak..)?

Účastnil se Tomáš Pekara v Dubaji nějaké oficiální akce?

Jaký byl program Tomáše Pekary během cesty předsedkyně Sněmovny v 

Dubaji?

Z jakých zdrojů byla hrazena jeho cesta armádním speciálem a ubytování 

v Dubaji? Kde - v jakém hotelu bydlel?

Měla Poslanecká sněmovna nějaké výdaje s cestou Tomáše Pekary do 

Dubaje?

Měl doprovod i místopředseda PS J. Skopeček, který se cesty rovněž 

zúčastnil?“. 

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího

Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Pan  Tomáš  Pekara  doprovodil  z pozice  manžela  paní  předsedkyni  Poslanecké

sněmovny,  která  je  3.  nejvyšší  ústavní  činitelkou  České  republiky,  a  účastnil  se  celého

programu  parlamentní  delegace  v Dubaji  (viz  níže).  V souvislosti  s jeho  účastí  nevnikly

Poslanecké  sněmovně  žádné  výdaje.  Pokud  jde  o  ubytování,  tak  ani  zde  žádné  náklady

Poslanecké  sněmovně  nevznikly.  Pobyt  pana  Tomáše  Pekary  nebyl  hrazen  z veřejných

prostředků, tudíž se na jeho ubytování nevztahuje informační povinnost dle zákon 106/1999

Sb.. Leteckou dopravu speciálem na zahraniční cesty zajišťuje Armáda České republiky a je

hrazena z prostředků rezortu obrany. V tomto směru není Poslanecká sněmovna povinným



subjektem, nicméně lze konstatovat, že s v souvislosti s cestou Tomáše Pekary nevznikly ani

zde žádné zvýšené náklady.

Oficiální  doprovod  celé  parlamentní  delegace,  tzn.  včetně  pana  místopředsedy

Poslanecké sněmovny Jana Skopečka, tvořil zaměstnanec oddělení protokolu.

Na závěr uvádíme program paní předsedkyně:

NEDĚLE 20. 3. 2022 

20.00 setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové se členy podnikatelské 

mise formou pracovní večeře 

PONDĚLÍ 21. 3. 2022 

10.00 setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s ministrem tolerance a 

koexistence a generálním komisařem EXPO Jeho Výsostí šejchem Nahyan Bin Mubarak Al 

Nahyan 

10.15 slavnostní zahájení Národního dne 

10.35 vystoupení Filharmonie Bohuslava Martinů 

11.00 prohlídka národního pavilonu ČR v doprovodu zástupců EXPO a SAE 

podpis Memoranda o porozumění za přítomnosti předsedkyně PSP ČR paní Markéty 

Pekarové Adamové 

11.25 vyjádření pro tisk 

11.45 prohlídka pavilonu SAE 

12.20 setkání předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s předsedou Federální 

národní rady SAE J.E. panem Saqr Ghobash 

12.55 oběd předsedkyně PSP ČR paní Markéty Pekarové Adamové s předsedou Federální 

národní rady SAE J.E. panem Saqr Ghobash

14.00 výstup pro média 



14.30 zahájení národního průvodu 

15.00 zahájení konference „Nové výzvy pro energetiku, smart energie, řešení čisté mobility“ 

16.00 vystoupení Filharmonie Bohuslava Martinů 

17.00 prohlídky vybraných pavilonů třetích zemí - Ukrajina, Nizozemí, Velká Británie, USA

S pozdravem

(…)


